
22876 REAL DECRETO 2104/1978, de 2 de septiembre, por 
el que se nombra Director de la Escuela Militar de 
Montaña y Operaciones Especiales al General de 
Brigada de Infantería, Diplomado de Estado Ma­
yor. don Juan Vicente Izquierdo.

Vengo en nombrar Director de la Escuela Militar de Monta­
ña y Operaciones Especiales al General de Brigada de Infan­
tería, Diplomado de Estado Mayor, Grupo «Mando de Armas., 
don Juan Vicente Izquierdo, cesando en su actual destino.

Dado en Palma de Mallorca a dos de septiembre de mil no­
vecientos setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Defensa,

MANUEL GUTIERREZ MELLADO

22877 REAL DECRETO 2105/1978, de 2 de septiembre, por 
el que se nombra Jefe de la BRIDOT VII al General 
de Brigada de Infantería don Vicente Llorca Llorca.

Vengo en nombrar Jefe de la Brigada de Infantería de De­
fensa Operativa del Territorio número siete al General de Bri­
gada de Infantería don Vicente Llorca Llorca, cesando en su 
actual destino.

Dado en Palma de Mallorca a dos de septiembre de mil no­
vecientos setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Defensa,

MANUEL GUTIERREZ MELLADO

22878 REAL DECRETO 2106/1978, de 4 de septiembre, por 
el que se dispone que el General Subinspector In­
geniero de Construcción don Lorenzo Carrasco Za- 
morano pase a la situación de reserva.

Por aplicación de lo determinado en el artículo cuarto de 
la Ley de cinco de abril de mil novecientos cincuenta y dos, 

Vengo en disponer que el General Subinspector Ingeniero de 
Construcción don Lorenzo Carrasco Zamorano pase a la situa­
ción de reserva, por haber cumplido la edad reglamentaria el 
día tres de septiembre de mil novecientos setenta y ocho, ce­
sando en su actual destino.

Dado en Palma de Mallorca a cuatro de septiembre de mil 
novecientos setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Defensa,

MANUEL GUTIERREZ MELLADO

MINISTERIO DE HACIENDA

22879 ORDEN de 31 de agosto de 1978 por la que se dispo­
ne que don Rafael Alvarez Cenamor cese en el 
cargo de Subdirector Secretario general en la Di­
rección General de Aduanas.

Ilmo. Sr.: Este Ministerio, en uso de las facultades que le 
están conferidas, ha acordado que don Rafael Alvarez Cenamor, 
del Cuerpo de Inspectores de Aduanas e Impuestos Especiales 
—AO6HA655—, cese en el actual cargo de Subdirector Secre­
tario general en la Dirección General de Aduanas, quedando 
adscrito a los Servicios del mismo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de agosto de 1978.—P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, Dionisio Martínez Martínez.
Ilmo. Sr. Director general de Aduanas e Impuestos Especiales.

22880 ORDEN de 31 de agosto de 1978 por la que se nom­
bra Subdirector general de Política Aduanera en 
la Dirección General de Aduanas a don Antonio 
Marcelo Arranz Esteban.

Ilmo. Sr.:; Este Ministerio, en uso de las facultades que le 
están conferidas, ha tenido a bien- nombrar Subdirector general 
de Política Aduanera en la Dirección General de Aduanas a 
don Antonio Marcelo. Arranz Esteban, del Cuerpo de Inspecto­
res de Aduanas e Impuestos Especiales —A06HA388_, que en
la actualidad desempeña el cargo de Subdirector general ad­
junto, Vicepresidente de la Junta Consultiva de Ajustes en 
Frontera, en el que deberá cesar.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de agosto de 1978.—P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, Dionisio Martínez Martínez.

Ilmo. Sr. Director general de Aduanas e Impuestos Especiales.

22881 ORDEN de 31 de agosto de 1978 por la que se nom­
bra Subdirector Secretario general en la Dirección 
General de Aduanas a don José Luis Ares Petit.

Ilmo. Sr.-. Este Ministerio, en uso de las facultades que le 
están conferidas, ha tenido a bien nombrar Subdirector Secre­
tario general en la Dirección General de Aduanas a don José 
Luis Ares Petit, del Cuerpo de Inspectores de Aduanas e Im­
puestos Especiales —AO6HA689—, que en la actualidad desempe­
ña el cargo de Subdirector general de Planificación y Asuntos 
Internacionales, en el que deberá cesar.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 31 de agosto de 1978.—P. D.. el Subsecretario de Ha­

cienda, Dionisio Martínez Martínez.

Ilmo, Sr. Director -general de Aduanas e Impuestos Especiales.

22882 ORDEN de 31 de agosto de 1978 por la que se nom­
bra Subdirector general de Planificación y Asuntos 
Internacionales en la Dirección General de Adua­
nas a don Ildefonso Sánchez González.

Ilmo. Sr.: Este Ministerio, en uso de las facultades que le 
están conferidas, ha tenido a bien nombrar Subdirector general 
de Planificación y Asuntos Internacionales en la Dirección Gene­
ral de Aduanas a don Ildefonso Sánchez.González, del Cuerpo de 
Inspectores de Aduanas e Impuestos Especiales —A06HA480—, 
que en la actualidad desempeña el cargo de Subdirector general 
de Política Aduanera, en el que deberá cesar.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de agosto de 1978 — P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, Dionisio Martínez Martínez.

Ilmo. Sr. Director general de Aduanas e Impuestos Especiales.

MINISTERIO DEL INTERIOR

22883 RESOLUCION de la Dirección General de Segu­
ridad por la que se rectifican las de 27 de enero 
de 1948 y 16 de agosto de 1977.

Excmo. Sr.: Por Resolución de esta Dirección General de 16 
de agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 226) 
se dispone e1 pase a situación de retirado, .a partir del día 20 
de febrero de 1958, del Policía del Cuerpo de Policía Armada 
don José Pelayo Cruz Martínez a los solos efectos de los precep­
tuado en el artículo 94 del Estatuto de Clases Pasivas del 
Estado y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto- 
ley 10/1976; más como quiera que al mismo le han sido apli­
cados los beneficios de la Ley 46/1977, de 15 de octubre («Bo­
letín Oficial del Estado» número 248), se entenderá retirado 
como comprendido en esta disposición, dejando Sin efectos las 
Resoluciones de este Centro de 27 de enero de 1948 y la anterior­
mente mencionada, que disponía la separación y baja en el 
expresado Cuerpo y el pase a la situación de retirado, respec­
tivamente.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid 7 de agosto de 1978.—El Director general, Mariano 

Nicolás García.

Excmo. Sr. Gneral Inspector de Policía Armada.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22884 ORDEN de 1 de agosto de 1978 por la que se eleva 
a definitivo el nombramiento de don Angel de la 
Fuente y Antúnez, Catedrático numerario de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes de 
Madrid.

Ilmo. Sr-: Visto el informe favorable del Director de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes de Madrid, en 
el que propone se eleve a definitivo el nombramiento de don 
Angel de la Fuente y Antúnez, Catedrático numerario de dicho 
Centro, número de Registro de Personal A02EC545;

Teniendo en cuenta que el interesado tomó posesión de su



cargo en la cátedra del grupo I, «Matemáticas», que obtuvo en 
virtud de oposición, el día 23 de junio de 1977, habiendo finali­
zado por ello el año de provisionalidad exigido en el apartado 
primero del Decreto de 9 de febrero de 1961,

Este Ministerio ha resuelto elevar a definitivo el nombra­
miento de Catedrático numerario de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros de Montes de Madrid, efectuado el día 3 de 
mayo de 1977, a favor de don Angel de la Fuente y Antúnez.

Ingresará en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Univer­
sidad con la antigüedad del día 23 de junio de 1977.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de agosto de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

22885 RESOLUCION del Ministerio de la Presidencia por 
la que se hace pública la lista de admitidas y ex­
cluidos y se nombra la Comisión calificadora en el 
concurso de provisión de vacante de Director-Ad- 
ministrador del Boletín Oficial del Estado.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de instancias 
para tomar parte en el concurso convocado por Orden de 10 de 
julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 166, de 13 de 
julio) para proveer la vacante de Director-Administrador del 
Boletín Oficial del Estado, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista de admitidos y excluidos al 
citado concurso:

Aspirantes admitidos

Don Jesús Beamud Quintanar.
Don Germán Blanco Sancho.
Don Manuel Díaz López.

Aspirantes excluidos

Don Carlos María de Bas y Agustín.
Don Fernando Fuentes Bodelón.
Don Federico García-Nieto Serrano.

La exclusión de los aspirantes relacionados viene determinada 
por no hallarse al servicio de la Presidencia del Gobierno al 
concluir el plazo de presentación de instancias, conforme exige 
el artículo 62 del Reglamento del Boletín Oficial del Estado, se­
gún redacción dada por Decreto 2307/1967, de 19 de agosto, y 
la base 1.ª de la convocatoria aludida.

Esta lista puede ser impugnada dentro del plazo de quince 
días, a partir del siguiente a su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de acuerdo con lo previsto en el articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Segundo.—Nombrar la Comisión calificadora que ha de valo­
rar los méritos de los concursantes, que quedará constituida de 
la siguiente forma:

Presidente: ilustrísimo señor don Serafín Ríos «Mingarro, Pre­
sidente del Consejo Rector del Boletín Oficial del Estado.

Vocales:

Don Eduardo Gorrochategui Alonso, representante de la Se­
cretaria General Técnica de la Presidencia del Gobierno.

Don José Pérez Velasco, representante de la Dirección Gene­
ral de la Función Pública.

Don José Oliva Rey y don José Antonio Escalante Sánchez, 
funcionarios de la Escala directiva del Boletín Oficial del Estado.

Los interesados pueden recusar a los miembros de dicha Co­
misión en los que concurra alguna de las circunstancias previs­
tas en el artículo 20 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Tercero.—Si transcurridos los quince días aludidos no se pre­
senta reclamación o recusación alguna, la lista indicada queda 
automáticamente elevada a definitiva, y la Comisión procederá 
a valorar en su conjunto, y en relación con el puesto a proveer, 
los méritos de los concursantes y, a su vista, elevar la corres­
pondiente propuesta.

Lo que comunico a V. I. a los efectos procedentes
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de agosto de 1978.

OTERO NOVAS

Ilmo. Sr. Presidente del Consejo Rector del Boletín Oficial del 
Estado.

MINISTERIO DE HACIENDA

22886 RESOLUCION de la Subsecretaría de Hacienda por 
la que se hace pública la lista definitiva de oposi­
tores admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
para la obtención del diploma adicional de «Inspec­
ción Auxiliar» del Cuerpo especial de Gestión de 
la Hacienda Pública, sin especialización previa.

Por Resolución de esta Subsecretaría de Hacienda de fecha 
29 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de ju­
nio) se hizo pública la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la obtención 
del diploma adicional de «Inspección Auxiliar» del Cuerpo espe- 
cial de Gestión de la Hacienda Pública, sin especialización pre­
via, convocadas por Resolución de fecha 7 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de febrero de 1978).

Expirado el plazo concedido para formular reclamaciones 
al amparo de lo dispuesto en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo y vistas las alegaciones formu- 
ladas, esta Subsecretaría ha dispuesto:

1.º Elevar a definitiva la lista provisional de opositores 
admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 150, de fecha 34 de junio de 1978, con las inclusiones y 
rectificaciones expresadas en los adjuntos anexos I y II.

2.° Elevar a definitiva la lista de opositores excluidos y 
cuyo detalle figura en el anexo número III.

Contra las relaciones definitivas de aspirantes admitidos 
y excluidos podrá interponerse recurso de alzada ante el Mi- 
nistro de Hacienda en un plazo de quince dias contados a 
a partir del siguiente a la inserción de la presente Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», independientemente del 
contencioso-administrativo, a tenor de lo establecido en la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 y en 
la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 23 de agosto de 1978.—El Subsecretario, Dionisio 
Martínez Martínez.

ANEXO NUMERO I

Se incluyen en la lista definitiva a los siguiente opositores:

ANEXO NUMERO II
Corrección de errores aparecidos en la lista provisional, ele- 

vada a definitiva:,


